
 

 
 

COMMISSION DE LA FORMATIONET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

DÉLIBÉRATION n° 2025/02/27-01 
 

Modification du calendrier universitaire de la Faculté de Pharmacie 
au titre de l’année universitaire 2024/2025 

 
La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 27 février 2025, 
sous la présidence de M. Éric BERTON, Président d’Aix-Marseille Université, représenté par             
Mme Sophie de CACQUERAY, Vice-présidente formation, 
 

Vu le Code de l’éducation, 
Vu les statuts modifiés d’Aix-Marseille Université, 

Vu la délibération n°2024/02/22-04 de la Commission de la formation et de la vie universitaire 
d’Aix-Marseille Université en date du 22 février 2024 portant sur les campagnes d’inscription à 
Aix-Marseille Université pour l’année universitaire 2024/2025, 
Vu la délibération n°2024/05/16-02 de la Commission de la formation et de la vie universitaire 
d’Aix-Marseille Université en date du 16 mai 2024 rectifiant le calendrier des campagnes 
d’inscription à Aix-Marseille Université pour l’année universitaire 2024/2025, 

Vu la délibération n° 2024/07/18-02 de la Commission de la formation et de la vie universitaire 
d’Aix-Marseille Université en date du 18 juillet 2024 approuvant les calendriers pédagogiques des 
composantes pour l’année universitaire 2024/2025, 
Vu la délibération n°2024/10/10-02 de la Commission de la formation et de la vie universitaire 
d’Aix-Marseille Université en date du 10 octobre 2024 approuvant la modification du calendrier 
universitaire de la Faculté de Pharmacie, au titre de l’année universitaire 2024/2025,  
 

Considérant la nécessité de rectifier des erreurs matérielles sur le calendrier 2024/2025 pour 
la semaine 6 des examens, 

 
Considérant la période de stage en cinquième année d’officine,  la session 2 du semestre impair 
a été décalée,  
 
Considérant la nécessité d’harmoniser les affichages auprès des étudiants,  

 
 
 
Après en avoir délibéré, 
 
Article unique : 

APPROUVE le calendrier universitaire modifié par la Faculté Pharmacie (diplôme d’état de 
docteur en Pharmacie, licence professionnelle et master) pour l’année universitaire 2024/2025.  
 
 
Cette délibération est adoptée, par 19 voix pour, 4 voix contre et 11 abstentions, par 

les membres présents et représentés. 
 

Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 34 
 
 

       
    

 

Fait à Marseille, pour le Président et par 
délégation 

Vice-Présidente Formation
11/03/2025 16:20



Composante : Pharmacie
Date des conseils d'UFR :  23 avril 2024 - 27 juin 2024  - 17 septembre 2024 -  4 mars 2025
Avis favorable de la CFVU du 27 février 2025 ( sous réserve d'évolution de la situation sanitaire liée au Covid-19 )

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 30-5 7-12 14-19 21-26 28-2 4-9 11-16 18-23 25-30 2-7 9-14 16-21 23-28 30-4 6-11 13-18 20-25 27-1 3-8 10-15 17-22 24-1 3-8 10-15 17-22 24-29 31-5 7-12 14-19 21-26 28-3 5-10 12-17 19-24 26-31 2-7 9-14 16-21 23-28 30-5 7-12 14-19 21-26 28-2

août août sept

04/09 SEM 1 
Sess 1

Ecrits Ecrits
&

SEM 2
Sess 1

SEM1 SEM2 S S S Sess 2 S S S S Stage d'initiation 4 semaines de mi-juin à fin 
août

04/09 SEM 1 
Sess 1

Ecrits Ecrits SEM 2
Sess 1

SEM1 SEM2 S S Sess 2 Stage d'observation 2 semaines à l'Hôpital ou 
en Officine fin juin

04/09 S S CSP CSP

SEM 1 
Sess 1

CSP Ecrits
Ecrits

&
oraux

SEM 2
Sess 1

SEM1&
SEM2

Sess 2 Stage d'application 2 semaines en janvier

02/09 Ecrits S* S* S* CSP CSP S* S*
SEM 1 
Sess 1

Poster1 S* S* S* S* S S Ecrits S S S
SEM 2
Sess 1

S S S
SEM1

+
SEM2

S

 Poster 2 

Sess 2 S S S S

Poster Session 
décalée

Stage HU à mi-temps sept-fév et mars-août

02/09 S** S** CSP CSP S** S** CSP Poster S S
UE du 
SEM2

S S S S S S S S S S S S SEM2 S S Poster S S S Oraux SEM2

Oraux

Stage HU sept-fév et stage Ind mars-août

26/08 ** ** ** ** ** ** ** ** ** CSP CSP S S CSP CSP S S S S S S S S S S S S S S S S S S Poster S S S S

Poster session 
décalée

Stage HU mars-août

04/09 S S S S S S
SEM 1 
Sess 1

S S S S S S S S S S S S S S S S S S

Ecrits &
Oraux Stage 

pratique
Sess2
SEM1

Ecrits &
Oraux Stage 

pratique

Stage Off Janv-juillet

S S S S S S S S S S S S S S S S S S S    S S S S S S S S S S S & Validation S Stage Ind janv-août

02/09 S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** Ecrits Oral

02/09 S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** S*** Ecrits Oral   

02/09 CC S S S CC CC S S S CC CC S S CC CC S CC CC S S S CC CC S S S CC CC S S S S CC CC CC CC S S S CC CC S S S S S Soutenance 3 au 9 septembre

16/09 CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S *

19/09 CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC S S S S S S S S S *

16/09 CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S S CC CC S

02/09 CC S S S S S S S CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC CC S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

13/09 CC CC S S S CC S S S CC S S CC CC S S S CC S S S CC S S S CC S S S CC S S S CC S S S CC CC S S S S S S Soutenance 10 au 15 septembre

02/09 S CC CC CC S S CC CC CC S S CC CC CC S S S CC CC CC S S & * S CC CC S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

02/09 S CC CC CC S S CC CC CC S S CC CC CC S S S CC CC CC S S & * S CC CC S S S S S S S S S S S S S S S S S CC S S S S S

04/09 S CC CC S CC CC CC S CC CC CC S S CC CC CC/S CC/S CC/S CC/S CC/S CC/S CC/S CC/S CC/S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

*
semaine de rentrée enseignements examens session 1 S stages

examens  session 2 ** révision pour le concours National de l'Internat S* Stage (S) le matin - Enseignements (E) l'après-midi 
CC  contrôle continu S** Stage sauf enseignements 2 après-midi/semaine
CCI contrôle continu intégral en session unique S*** Stage sauf enseignements 2 jours/semaine - vacances scolaires en fonction du CFA

Calendrier national des vacances scolaires 2024-2025 :
Automne: du 20/10 au 03/11/2024
Noël: du 22/12/2024 au 05/01/2025
Hiver : du 09/02 au 23/02/2025
Printemps : du 06/04 au 21/04/2025

Niv 3 : DFGSP3

Niv 4 : DFASP1

DEUST 1 préparateur - 
technicien en Pharmacie

DEUST 2 préparateur - 
technicien en Pharmacie

Niv 5 : DFASP2 Officine

Niv 5 : DFASP2 Industrie

Niv 5 : DFASP2 Internat

M2 PRNT 

M2 MPS - NewDeal

LP Industries 
Pharmaceutiques, 
cosmétologiques et de 
santé

Master 1 Prévention des 
Risques Nucléaires et 
Technologiques (PRNT)

Master 1 Médicaments et 
produits de Santé (MPS)

S*

                                                                                                                                                                            Calendrier pédagogique 2024-2025
                                                                                                                                                  Diplôme d'Etat de Docteur en Pharmacie - DEUST - Licence Professionnelle - Master 

révisions, colles, rattrapages éventuels jurys et publication des résultatscongés
examens des M1 en session unique

Pas de rentrée Pharmacie - Inscription en 6A à la Faculté + Inscription en Master AMU ou Hors AMU

S**

juinavrilmars maioctobre novembre décembre janvier févrierseptembre juillet

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Semaines de l'année universitaire 2024-2025

Site Niveau  du diplôme

Niv 2 : DFGSP2

TIMONE

M2 MPS DigiPharm

Niv 6 : 6A Officine

Niv 6 : 6A Industrie

M2 MPS DC

M2 MPS PK

M2 MPS DD

CSP

CSP CSP

Poster 1
Poster 2 & session 
décalée

CSP

Poster 
session décalée

Poster Session 

Poster + poster
session décalée

Stage Stage 
pratique sess 
2

SEM1


	DÉLIBÉRATION n  2025/02/27-01

